1

证券代码：600648，900912         证券简称：外高桥、外高 B 股       编号：临 2022-030

债券代码：163441，188410，185579

债券简称：20 外高 01，21外高 01，22 外高 01

上海外高桥集团股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：上海外高桥森航置业有限公司

 增资金额：人民币 11.9亿元

 本次增资事项已经公司第十届董事会第十四次会议审议通过。本次增资

事项在董事会批准权限内，无需经过公司股东大会批准，且不构成关联交易，亦

不构成重大资产重组事项。

一、本次增资情况概述

1、对外投资的基本情况

上海外高桥集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全资子公

司上海外高桥森航置业有限公司（以下简称“森航置业”）于2022年9月23日竞

拍获得浦东新区航头镇中社区东单元（PDS1-0205）B01-15、B01-16地块（以下

简称“航头镇项目”）的国有建设用地使用权（公告编号：临2022-027）。为满

足项目开发建设需要，公司拟对森航置业进行增资，合计增资人民币11.9亿元。

本次增资完成后，森航置业注册资本为人民币12亿元。森航置业为航头镇项目的

开发公司，航头镇项目建设总投资约130,500.74万元。

2、董事会审议情况

2022年11月28日，公司第十届董事会第十四次会议审议并通过上述增资以及

2

投资建设航头镇项目事项。根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定，

公司此次增资事项在董事会批准权限内，无需经过公司股东大会批准，且不涉及

关联交易和重大资产重组事项。

二、增资标的基本情况

1、公司名称：上海外高桥森航置业有限公司

2、注册地址：浦东新区航头镇沪南公路 5305号 13幢 203室

3、注册资本：1000万元人民币

4、法定代表人：张晔江

5、企业类型：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

6、经营范围：许可项目：房地产开发经营；建设工程施工；建设工程设计。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：项目策划与公关服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；物业管理；城市绿化管理。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、成立时间：2022年 8月 15日

8、股东及持股比例：上海外高桥集团股份有限公司持股 100%

9、本次增资方式及资金来源：以自有或自筹资金货币出资

10、本次增资前后的股权结构如下：

股东名称

增资前
增资金额

（万元）

增资后

注册资本

（万元）
出资比例

注册资本

（万元）
出资比例

上海外高桥集团

股份有限公司
1,000 100% 119,000 120,000 100%

三、本次增资对公司的影响

本次增资有利于森航置业增强资金实力，提高资信水平，有利于提高公司房地

产综合开发及运营能力，符合公司的战略发展规划和股东的利益。本次投资的资金

来源为公司自有或自筹资金，对公司自身的财务状况和经营成果不会产生重大影响。

四、本次增资的风险提示

受宏观经济、国家政策、行业环境等多方面因素影响，公司将充分关注行业及

3

市场的变化，发挥整体优势，动态评估风险并同步调整风险应对策略，保证公司健

康可持续发展。

特此公告。

上海外高桥集团股份有限公司

2022 年 11 月 30 日